

Стройка: с Бостери.Капремонт школа лицей им Х Жээнбаева.

Объект: с Бостери.Капремонт школа лицей им Х Жээнбаева.

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ
к Локальной смете № 1
на ремонтные работы.

Сметная стоимость: **4 536.619** тыс. сом.
Нормативная трудоемкость: **2.332** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **387.608** тыс. сом.
Всего по смете с НДС **5 081.013** тыс. сом.

Составлена в текущих ценах на 08.2022 г. по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр	Наименование	Единица измерения	Объем работ	Кол-во на ед.изм.	Кол-во на объем
1	2	3	4	5	6	7

Глобальные начисления: Н15= 1.438, Н16= 1.438

Раздел 1. Демонтажные работы.

1.	E56-01-002-02	Снятие оконных переплетов остекленных оконных переплетов	100 м2	7.04		
		<i>Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(201.82=217.01*0.93), ЗПМ-(152.72=164.21*0.93)]</i>				
1. 1.	3000-1002-3	Рабочие-строители среднего разряда 2,3	чел.-ч		46.11	324.6144
1. 2.	с99-0001-0060*	Строительный мусор	т		3.42	24.0768
2.	E56-01-003-02	Снятие подоконных досок деревянных в зданиях каменных	100 м2	1.584		
2. 1.	3000-1002-3	Рабочие-строители среднего разряда 2,3	чел.-ч		94.97	150.43248
2. 2.	с99-0001-0060*	Строительный мусор	т		3.5	5.544
3.	E56-01-001-01	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок	3.68		
		<i>Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(151.91=217.01*0.7), ЗПМ-(114.95=164.21*0.7)]</i>				
3. 1.	3000-1002-5	Рабочие-строители среднего разряда 2,5	чел.-ч		128.73	473.7264
3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч		1.45	5.336
3. 3.	X05-0004	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	маш.-ч		1.45	5.336
3. 4.	X33-0384	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч		2.89	10.6352
3. 5.	с99-0001-0060*	Строительный мусор	т		10.66	39.2288

Раздел 2. проемы.

4.	E10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0.692		
		<i>Вычт.ресурсы: Х03-0327:[ЭМ-(381.94=217.01*1.76), ЗПМ-(289.01=164.21*1.76)]; С13-0103-0001:[М-(411670.00=4116.70*100)]</i>				
4. 1.	3000-1003-2	Рабочие-строители среднего разряда 3,2	чел.-ч		170.75	118.159
4. 2.	X33-0462	Перфораторы электрические	маш.-ч		15.12	10.46304

1	2	3	4	5	6	7
4.3.	X33-0840	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч		9.81	6.78852
4.4.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч		3.57	2.47044
4.5.	C01-1307-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.		92	63.664
4.6.	C01-1905-0002	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.		30.6	21.1752
4.7.	C01-4103-0001	Лента бутиловая	м		347	240.124
4.8.	C01-4103-0002	Лента бутиловая диффузионная	м		71	49.132
4.9.	C01-4103-0003	Лента бутиловая ПСУЛ	м		214	148.088
4.10.	C13-0105-0001	Клинья пластиковые	шт.		800	553.6
5.	C13-0103-0001	Блоки оконные пластиковые	м2	69.2		

Объем: (0.692)*100.0

6.	E10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2	100 м2 проемов	6.35		
Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(143.23=217.01*0.66), ЗПМ-(108.38=164.21*0.66)]; C13-0103-0001:[М-(411670.00=4116.70*100)]						
6.1.	3000-1003-2	Рабочие-строители среднего разряда 3,2	чел.-ч		137.43	872.6805
6.2.	X33-0462	Перфораторы электрические	маш.-ч		14.82	94.107
6.3.	X33-0840	Шуруповерты	маш.-ч		9.62	61.087
6.4.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч		3.57	22.6695
6.5.	C01-1307-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.		66	419.1
6.6.	C01-1905-0002	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.		30	190.5
6.7.	C01-4103-0001	Лента бутиловая	м		230	1460.5
6.8.	C01-4103-0002	Лента бутиловая диффузионная	м		50	317.5
6.9.	C01-4103-0003	Лента бутиловая ПСУЛ	м		150	952.5
6.10.	C13-0105-0001	Клинья пластиковые	шт.		800	5080
7.	C13-0103-0001	Блоки оконные пластиковые	м2	635		

Объем: (6.35)*100.0

8.	E15-02-003-01	Высококачественная штукатурка цементно-известковым раствором по камню откосов при ширине до 200 мм плоских	100 м откосов	1.53		
8.1.	3000-1004-0	Рабочие-строители среднего разряда 4,0	чел.-ч		32	48.96
8.2.	X03-0159	Лебедки электрические, тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)	маш.-ч		1.19	1.8207
8.3.	C01-0601-0001	Вода	м3		0.052	0.07956
8.4.	C03-0410-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3		0.67	1.0251

1	2	3	4	5	6	7
9.	E15-02-019-05	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских	100 м2 оштукатуренной поверхности	3.068		
9. 1.	3000-1003-9	Рабочие-строители среднего разряда 3,9	чел.-ч		91.84	281.76512
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч		3.33	10.21644
9. 3.	X03-0020	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч		0.09	0.27612
9. 4.	X03-0327	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг: одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч		0.28	0.85904
9. 5.	X11-0360	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч		2.96	9.08128
9. 6.	C01-0601-0001	Вода	м3		1.12	3.43616
9. 7.	C03-0608-0020	Смесь растворная сухая для ручной работы	т		1.718	5.270824
10.	E15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	3.068		
10. 1.	3000-1003-4	Рабочие-строители среднего разряда 3,4	чел.-ч		15.18	46.57224
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч		0.01	0.03068
10. 3.	X03-0327	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг: одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч		0.01	0.03068
10. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч		0.08	0.24544
10. 5.	C01-3811-0026	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	т		0.052	0.159536
10. 6.	C01-6109-0001	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2		0.0003	0.0009204
10. 7.	C01-7204-0001	Ветошь	кг		0.1	0.3068
10. 8.	C01-8903-0061	Шпатлевка клеевая	т		0.005	0.01534

Ресурсы локальной сметы

№ пп	Шифр	Наименование	Единица измерения	Расход	Цена за ед.изм.	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7

Затраты труда рабочих-строителей

1.	3000-1002-3	Рабочие-строители среднего разряда 2,3	чел.-ч	475.04688	93.760	44 540.40
2.	3000-1002-5	Рабочие-строители среднего разряда 2,5	чел.-ч	473.7264	97.190	46 041.47
3.	3000-1003-2	Рабочие-строители среднего разряда 3,2	чел.-ч	990.8395	109.190	108 189.77
4.	3000-1003-4	Рабочие-строители среднего разряда 3,4	чел.-ч	46.57224	112.620	5 244.97
5.	3000-1003-9	Рабочие-строители среднего разряда 3,9	чел.-ч	281.76512	121.200	34 149.93
6.	3000-1004-0	Рабочие-строители среднего разряда 4,0	чел.-ч	48.96	122.910	6 017.67

Затраты труда машинистов

1	2	3	4	5	6	7
7.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	15.58312	130.426	2 032.44

Машины и механизмы

8.	X03-0020	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0.27612	416.88	115.11
9.	X03-0159	Лебедки электрические, тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)	маш.-ч	1.8207	12.13	22.09
10.	X03-0327	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг: одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.88972	217.01	193.08
11.	X05-0004	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	маш.-ч	5.336	552.32	2 947.18
12.	X11-0360	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.-ч	9.08128	143.90	1 306.80
13.	X33-0384	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	10.6352	4.84	51.47
14.	X33-0462	Перфораторы электрические	маш.-ч	104.57004	6.20	648.33
15.	X33-0840	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	67.87552	5.95	403.86
16.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	25.13994	473.79	11 911.05
17.	X40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.24544	473.79	116.29

Материальные ресурсы

18.	C01-0601-0001	Вода	м3	3.51572	16.16	56.81
19.	C01-1307-0001	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	482.764	224.40	108 332.24
20.	C01-1905-0002	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	211.6752	53.86	11 400.83
21.	C01-3811-0026	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	0.159536	39 472.62	6 297.30
22.	C01-4103-0001	Лента бутиловая	м	1700.624	21.33	36 274.31
23.	C01-4103-0002	Лента бутиловая диффузионная	м	366.632	26.58	9 745.08
24.	C01-4103-0003	Лента бутиловая ПСУЛ	м	1100.588	21.43	23 585.60
25.	C01-6109-0001	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.0009204	137.42	0.13
26.	C01-7204-0001	Ветошь	кг	0.3068	9.71	2.98
27.	C01-8903-0061	Шпатлевка клеевая	т	0.01534	19 174.73	294.14
28.	C03-0410-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1.0251	4 176.52	4 281.35
29.	C03-0608-0020	Смесь растворная сухая для ручной работы	т	5.270824	1 110.00	5 850.61
30.	C13-0103-0001	Блоки оконные пластиковые	м2	704.2	4 645.00	3 271 009.00
31.	C13-0105-0001	Клинья пластиковые	шт.	5633.6	4.59	25 858.22
32.	C99-0001-0060*	Строительный мусор	т	68.8496		

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	3 872 730.88
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 872 730.88
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	361 801.85
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	216 365.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 450 898.52
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	4 450 898.52
справочно	3 502 988.61
Материалы	

1	2	3	4	5	6	7
	Зарплата основных рабочих					351 136.84
	Стоимость эксплуатации машин					18 605.43
	Зарплата механизаторов					2 922.65
	Накладные расходы					361 801.85
	Сметная прибыль					216 365.79
	Итого СМР					4 450 898.52
	НДС				12	534 107.82
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС					4 985 006.34



Составил: инженер сметчик

№ 026961.

АН 4900282

Д Джаиков.

серт ПР7-1

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил

(должность, подпись, Ф.И.О)